[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/2007
Concede o título “Esportista em Destaque” e o diploma “Honra ao Mérito” e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Decreto Legislativo, de autoria da Comissão Especial constituída pelos vereadores Gilberto de Barros Basile Filho, Celso Teixeira Romero, Fábio Campanelli, Rubens Marcondes de Oliveira e Elisabete Sichieri Bezerra:
Art. 1º Fica concedido o título “Esportista em Destaque” ao atleta Antonio Alves dos Santos e o diploma “Honra ao Mérito” ao senhor Antonio Gamboni.
Art. 2º O título e o diploma mencionados no artigo anterior serão entregues em sessão solene a ser realizada pela Câmara Municipal no dia 1º de dezembro de 2007.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente decreto legislativo correrão por conta de verba própria, consignada no orçamento vigente, suplementada, se necessário.

Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de novembro de 2007.

Gilberto de Barros Basile Filho              Celso Teixeira Romero

    PRESIDENTE                                      RELATOR

     Fábio Campanelli                    Rubens Marcondes de Oliveira

                                MEMBRO                                           MEMBRO

Elisabete Sichieri Bezerra
MEMBRO
JUSTIFICATIVA
Este decreto legislativo atende ao disposto no Decreto Legislativo nº 305, de 16 de abril de 2007.
Contamos com o apoio dos nobres edis para a aprovação da presente propositura.

           Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de novembro de 2007.

Gilberto de Barros Basile Filho              Celso Teixeira Romero
    PRESIDENTE                                      RELATOR
     Fábio Campanelli                    Rubens Marcondes de Oliveira

                                MEMBRO                                           MEMBRO
Elisabete Sichieri Bezerra
MEMBRO
“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200